
Nyhedsbrev fra Signaturgruppen december 2006 
 
Signaturgruppen på Dansk IT sikkerhedskonference 15/1 
Signaturgruppen holder sammen med Esben Dalsgaard fra Region Syddanmark indlæg på Dansk IT’s sikkerhedskonference 15/1 
kl. 14.15. 
 

Følsomme brugeridentiteter i sundhedssektoren   
v/ Afdelingsleder - strategi & arkitektur Esben Dalsgaard, Region Syddanmark   
og Direktør Morten Storm Petersen, Signaturgruppen  
 
Vore IT systemer vil med fremtidens service orienterede arkitektur (SOA) snakke samme på kryds og tværs i en hidtil udset grad. Dette kommer 
til at give IT organisationens tre bedste venner; systemejeren, sikkerhedschefen og udvikleren sved på panden! Sundhedssektoren er et 
eksempel på et komplekst miljø, som er velsignet med en cocktail af følsomme data og mange interessenter. Lykkes vi rigtigt, skal sygehusenes 
EPJ systemer dynamisk kunne sammensætte præcist de værktøjer og data, som passer til den konkrete opgave!  
   
Indlægget præsenterer SOSI projektets identitets løsning, som skal binde sundhedsapplikationer sammen ved hjælp af sikre web services og 
digital signatur. Undervejs gives løsningseksempler fra andre områder samt et indblik i markedsudviklingen og standardiseringen på området. 
Og når vi så får styr på brugernes identitet, hvad så med deres roller og rettigheder? 

 
Løsning: Intranet logon med digital signatur i Århus Kommune. 
Signaturgruppen har udviklet et signatur modul til intranet baseret på Microsoft teknologi. Således kan medarbejderen via. 
internet få adgang til post, kalender og andre af virksomhedens interne applikationer. 
Århus Kommune er den første kunde som ibrugtager denne løsning fra Signaturgruppen. I foråret 2007 vil kommunens ca. 
30.000 medarbejdere kunne få adgang til kommunens Intranet ved hjælp af deres personsignatur.  
 

Fordele ved personsignatur logon til Intranet: 
• Medarbejderen får en signatur, som også kan anvendes, når medarbejderen selv anvender digitale 

forvaltningsløsninger. Medarbejderne kan således blive ambassadør for digital forvaltning. 
• Kommunen skal ikke administrere og supportere egen password løsning.  
• Udgifter til bestilling og support af brugerne dækkes af digital signatur leverandøren.  
• Høj sikkerhed. 

 
Signaturgruppen på BEA Partner Seminar 29/11 
Signaturgruppen har introduceret BEAs partnere til Digital Signatur teknologi i forbindelse med BEAs produkter og Java i 
almindelighed på BEAs partnerseminar. 
 
Signaturgruppen hos Teknologirådet 
Signaturgruppen deltager i december og januar i panelet ved Teknologirådets høringer om grænseoverskridende IT 
sikkerhedsproblemer. Teknologirådets rapport, som Signaturgruppen har deltaget i udarbejdelsen af, præsenteres ved en åben 
høring med politikere og presse 24. januar 2007. 
 
Ny hjemmeside og nye produkter 
Vores hjemmeside www.signaturgruppen.dk er klar i sit nye layout og vi har lagt fem produktblade ud til almindelig inspiration! 
Vi hører gerne dine kommentarer. 
 
Og som altid… 
Har du et godt projekt, så lad være med at gå og putte med det. Fortæl det til os! 
 
Venlig hilsen 
 
Morten Storm Petersen 
Signaturgruppen A/S 


